
   Repubblica italiana                                  Provincia Autonoma di Trento    
 

Istituto Comprensivo di Cembra 
Scuola primaria e secondaria di primo grado  

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 111 di data 16 settembre 2024 

adottata dal Dirigente Scolastico prof. Stefano Chesini 

 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE ALLA COMMISSIONE ELETTORALE DEI NOMINATIVI DEGLI 
ELETTORI AI SENSI DELL’ART. 9, COMMA 1, DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA 
PROVINCIA 15 MAGGIO 2009, N. 8- 10/LEG - TRIENNIO 2024-2027  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la Legge Provinciale sulla Scuola 7 agosto 2006, n. 5; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg avente per oggetto 

“Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze 
elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell’istituzione 
scolastica e formativa”; 

 
VISTO  l’art. 9 del sopracitato D.P.P. relativo alla formazione degli elenchi degli elettori; 
 
VISTA la circolare del Dipartimento istruzione e cultura prot. PAT/RFD335-651808 di data 28 

agosto 2024, avente ad oggetto: “Elezioni del Consiglio dell’Istituzione”; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di comunicare alla Commissione Elettorale di Istituto i nominativi dei docenti, del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario, assistente educatore e dei genitori degli studenti, per l’Elezione 
del Consiglio dell’Istituzione Scolastica per il triennio 2024-2027; 
 

2) di depositare tali nominativi presso la segreteria alunni dell’Istituto; 
 

3) che la Commissione provvederà, entro 5 giorni successivi alla presente determinazione e nel rispetto 
di quanto previsto dal Regolamento in materia di elettorato attivo e passivo, a formare ed aggiornare 
gli elenchi degli elettori, procedendo alla suddivisione degli stessi sulla base delle assemblee elettorali 
previste dall’articolo 11 e indette per il giorno lunedì 21 ottobre 2024: 

a) del personale docente; 
b) del personale amministrativo, tecnico e ausiliario e assistente educatore; 
c) dei genitori degli studenti; 

 
4. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 11, comma 

2, del decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2009, n. 20 - 22/Leg; 
 

5. di dare atto della pubblicazione della presente Determinazione all’albo dell’Istituto sezione “pubblicità 
legale”, ai sensi dell’art. 14, comma 6, del D.P.G.P. 18/10/1999, n. 13-12/Leg e nella home page del 
sito www.iccembra.it nell’area dedicata “Elezione Consiglio di Istituto”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Chesini 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

icc_tnel-16/09/2024-111 - Determinazione del dirigente scolastico


		2024-09-16T15:11:09+0200




